
 
 
                         

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n. 429 del 30/12/2024      
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa         senza impegno di spesa X 
 
 
OGGETTO:     Progressione verticale del personale dipendente per n. 1 posto nel profilo professionale 

di Funzionario tecnico - area Funzionari ed Elevate Qualificazioni presso l’Ente di 
Gestione delle Aree Protette – Nomina della Commissione 

 
                                      

 
Esaminata la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti da Samantha Marzo, istruttore e da 
Monica Leschiera Funzionario Responsabile dell’Area Personale e Bilancio; 
  
 Richiamato l’art. 13 del CCNL Funzioni Locali 16.11.2022, il quale prevede che in applicazione dell’art. 52, 
comma 1-bis, penultimo periodo, del D.Lgs.n.165/2001, al fine di tener conto dell’esperienza e della professionalità 
maturate ed effettivamente utilizzate dall’amministrazione di appartenenza, in fase di prima applicazione del nuovo 
ordinamento professionale e, comunque, entro il termine del 31 dicembre 2025, la progressione tra le aree può 
aver luogo con procedure valutative cui sono ammessi i dipendenti in servizio in possesso dei requisiti indicati nella 
allegata Tabella C di Corrispondenza e quindi anche in mancanza del titolo di studio per l’accesso dall’esterno;  
 
 Visto Il regolamento per le progressioni verticali del personale dell’Ente di Gestione delle Aree Protette 
delle Alpi Cozie ex art. 52, c. 1-bis, d.lgs.n. 165/2001 approvato con decreto del Presidente n. 13 del 30/09/2024;  
 
 Visto il PTFP 2024-2026 approvato con decreto del Presidente n. 6 del 04/07/2024 nel quale è prevista 
l’effettuazione di due progressioni in deroga ex art.13 del CCNL Funzioni Locali 16.11.2022;  
 
 Vista la determinazione 389 del 06.12.2024, con cui è stato approvato l’avviso di selezione interna per la 
progressione verticale del personale dipendente per n. 1 posto nel profilo professionale di Funzionario tecnico - 
area Funzionari ed Elevate Qualificazioni presso l’Ente di Gestione delle Aree Protette delle Alpi Cozie presso le 
sedi di Bussoleno o Salbertrand;  
 
 Ricordato che anche nell’ambito della procedura delle progressione verticali, dal regolamento per le 
progressioni verticali approvato con decreto del Presidente n. 13 del 30/09/2024, è prevista la nomina di una 
Commissione preposta in via esclusiva alla valutazione delle domande pervenute; 
  
 Richiamato l’art. 9 del D.P.R 9 maggio 1994, n. 487 che regolamenta nel dettaglio le modalità di nomina e 
composizione delle Commissioni, stabilendo che i membri sono scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti 



ed estranei alle medesime, purché non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, non 
ricoprano cariche politiche e non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 
sindacali o dalle associazioni professionali; 
 
 Richiamato in particolare l’art. 5 del regolamento per le progressioni verticali approvato con decreto del 
Presidente n. 13 del 30/09/2024 e individuati come componenti della Commissione Meirone Alba – Funzionario 
Tecnico e Responsabile dell’Area Pianificazione e gestione del territorio dell’Ente e Monica Leschiera – Funzionario 
Amministrativo e Responsabile all’Area Personale e Bilancio dell’Ente oltre al Direttore dell’Ente chiamato a 
presiedere la Commissione stessa; 
 
 Considerato che occorre procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle domande di 
progressione verticale ex art. 52, c.1-bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, susseguenti all’avviso di cui alla 
determinazione n. 389/24 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato nel profilo professionale di 
“Funzionario Tecnico” –  Area Funzionari ed Elevate Qualificazioni,  dell’Ente di Gestione delle Aree protette delle 
Alpi Cozie presso le sedi di Bussoleno o Salbertrand;  
 
 Ricordato che i componenti svolgeranno il loro compito di membri della Commissione durante l’ordinario 
orario di servizio e non percepiranno alcun gettone ma eventualmente solo il rimborso delle spese di trasferta nella 
misura concessa dalla normativa che verrà liquidato nell’ambito dell’impegno assunto sul bilancio 2024 a copertura 
delle ordinarie missioni del personale dell’Ente; 

 
 
Tutto ciò premesso 
 

IL  DIRETTORE   
 
Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

 Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 
 

 Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 
 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.; 
 

 

DETERMINA      
 
 

 di nominare la Commissione per la valutazione delle domande di progressione verticale ex art. 52, c.1- bis, 
del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, susseguenti all’avviso di cui alla determinazione n. 389/24 per la copertura 
di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato nel profilo professionale di “Funzionario Tecnico”  –  Area 
Funzionari ed Elevate Qualificazioni, dell’Ente di Gestione delle Aree protette delle Alpi Cozie presso le sedi di 
Bussoleno o Salbertrand, nelle persone di seguito identificate:  

◦ Presidente: Dott. Luca Marello, 
◦ Componente: Dr.ssa, Alba Meirone; 
◦ Componente: Dr.ssa Monica Leschiera; 

 

-    di stabilire che i componenti svolgeranno il loro compito di membri della Commissione durante l’ordinario orario 
di servizio e non percepiranno alcun gettone ma eventualmente solo il rimborso delle spese di trasferta nella 
misura concessa dalla normativa.  

 
Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 
modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette 
delle Alpi Cozie: www.parchialpicozie.it. 

                         

http://www.parchialpicozie.it/


 IL DIRETTORE 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 
 

(Marello Luca) 


